NAME OF NEWSPAPERS Hindustan Times

THURSDAY OCTOBER 16, 2025

Roshanara Club: DDA opens 750 slots for membership

Snehil Sinha

htreporters@hindustantimes.com

NEW DELHI: The Delhi Development Authority (DDA) opened applications for lifetime memberships to the 102-year-old heritage Roshanara Club on Wednesday, for both private and government employees. It will continue to receive applications until November 14, officials aware of the matter said.

"The initiative, launched under the supervision of lieutenant governor VK Saxena, marks the latest phase in the revival of the heritage club," a DDA spokesperson said.

DDA will issue 750 lifetime memberships in the first phase, including 400 under the nongovernment category and 350 under the government cate-

The membership fee is set at ₹12.5 lakh plus GST for nongovernment applicants and ₹4 lakh plus GST for those in government service.

NAME OF NEWSPAPERS- नवभाग्त टाइम्प । नई दिल्ली । गुरुवार, 16 अक्टूबर 2025

क्लब म golfcourse के माध्यम से होंगे। इसके

पोर्टल https://online.dda.org.in/

■ NBT रिपोर्ट, नई दिल्ली: DDA ने कटिगरी में 350 सीटों पर यह मेंबरशिप राजधानी वे असबसे पुराने और प्रतिष्ठित हेरिटेज अलबों में से एक रोशनाग्, क्लब में सीमित सीटों के लि ए लाइफटाइम मेंबरशिप की शुरुआत की है। इसके लिए 14 नवंबर तक ऑनलाइन आवे दन किया जा सकता है। गैर सरकारी किर्ि शोरी में 400 सीटें और सरकारी

14 नवंबर तक कर सकते हैं ऑनलाइन आवेदन

दी जा रही है। DDA के अनुसार आवेदनों की संख्या सीटों से अधिक होने पर कंप्यूटरीकृत ड्रॉ किया जाएगा। आवेदन के लिए 15 अक्टूबर तक आवेदक की उम्र 21 साल या इससे अधिक होनी चाहिए। आवेदन केवल ऑनलाइन साथ ही 2500 रुपये का नॉन रिफंडेबल आवेदन शुल्क भी देना होगा। एलजी वीक सक्सेना के मार्गदर्शन में इस नई योजना के पहले चरण में कुल 750 लाइफटाइम मेंबरशिप शुरू की जा रही है। गैर सरकारी और सरकारी कटिगिरी के लिए फीस 12.5 लाख रुपये और 4 लाख रुपये हैं। इसमें GST शामिल नहीं है।

हिन्द्स्तान नई दिल्ली, गुरुवार, १६ अक्तूबर २०२५

रोशनआरा क्लब में साढे बारह लाख में सदस्य

नई दिल्ली, वरिष्ठ संवाददाता। दिल्ली के प्रतिष्ठित 22 एकड़ में फैले रोशनआरा क्लब में आजीवन सदस्यता की आवेदन की प्रक्रिया शुरू हो गई है। इसमें साढ़े बारह लाख रुपये में सदस्य बन सकते हैं।

उपराज्यपाल विनय कुमार सक्सेना ने सौ वर्ष से अधिक निर्मित प्रतिष्ठित रोशनआरा क्लब की पुनस्थीपित विरासत का इस वर्ष 27 जुलाई को अनावरण किया था। अब दिल्ली विकास प्राधिकरण (डीडीए) ने आजीवन (लाइफ टाइम) सदस्यता प्रक्रिया बुधवार से शुरू कर दी है। डीडीए की नई योजना के पहले चरण में कुल 750 आजीवन सदस्यता शुरू की

ऐसे करें आवेदन

डीडीए अधिकारियों ने बताया कि 14 नवंबर तेक आजीवन सदस्यता की ऑनलाइन प्रक्रिया के लिए https://online.dda.org.i n/golfcourse पोर्टल पर आवेदन प्रक्रिया जारी रहेगी। इच्छुक नागरिक इस पोर्टल पर जाकर ऑनलाइन आवेदन कर सकते है।

जा रही है।जिसमें गैर-सरकारी श्रेणी में 400 और सरकारी श्रेणी में 350 सदस्यों की सीट शामिल की गई है। अधिकारियों ने बताया कि पुनर्निर्मित रोशनआरा क्लब अब अत्याधुनिक सुविधाओं प्रदान की जा रही है।

NAME OF NEWSPAPERS---

दैनिक जागरण

नई दिल्ली, 16 अक्टूबर, 2025

DATED

आरा क्लब की सदस्यता 12.5 लाख रुपये

राज्य ब्यूरो, जागरण • नई दिल्ली: दिल्ली विकास प्राधिकरण (डीडीए) देशभर में प्रतिष्ठित व पुराने रोशनआरा क्लब के लिए सदस्यता प्रक्रिया शुरू कर रहा है। इनमें गैर-सरकारी श्रेणी में 400 और सरकारी श्रेणी में 350 सदस्यता शामिल हैं। गैर-सरकारी श्रेणी के लिए 12.5 लाख और सरकारी श्रेणियों के लिए चार लाख रुपये में सदस्यता दी जाएगी। पंजीकरण प्रक्रिया बुधवार से शुरू हो गई है और 14 नवंबर को बंद हो जाएगी। 15 अक्टूबर 2025 तक 21 वर्ष या उससे अधिक आयु के भारतीय नागरिक आवेदन करने के पात्र होंगे। आवेदन केवल पोर्टल https://online.dda.org.



सरकारी श्रेणी के लिए चार लाख रुपये में मिलेगी सदस्यता

in/golfcourse से स्वीकार किए जाएंगे, जिसके साथ 2,500 रुपये का नान रिफंडेबल आवेदन शुल्क देना होगा। इसके बाद ड्रा निकाला

डीडीए अधिकारियों ने बताया कि उत्तरी दिल्ली के मध्य में 22 एकड़ से भी अधिक हरे-भरे क्षेत्र में फैला डीडीए रोशनआरा क्लब क्रिकेट के उदुगम स्थल और भारतीय क्रिकेट कंट्रोल बोर्ड (बीसीसीआई) का जन्मस्थान होने के नाते एक अनूठी विरासत समेटे हुए है। एक सदी से भी अधिक पुराने इस क्लब को 29 सितंबर 2023 को डीडीए ने आधिकारिक रूप से अपने अधीन कर लिया था।

अत्याधृनिक सुविधाओं से लैस

रोशनआरा वलवः अधिकारियों ने बताया कि इस साल जुलाई में एलजी ने पुनर्निर्मित किए गए हेरिटेज रोशनआरा क्लब का उद्घाटन किया था। क्लब में कार्ड व बिलियर्ड्स रूम, किड्स प्ले एरिया, डाइनिंग हाल, बैंक्वेट, लाइब्रेरी सहित स्विमिंग पुल, जिम, स्क्वैश बोर्ड व बैडमिंटन हाल होंगे। योग, सौना व स्टीम एरिया जैसी इनडोर सुविधाएं भी हैं।

सिंथेटिंक लान टेनिस कोर्ट व वास्केटवाल जैसी आउटडोर सेवाएं भी हैं: अधिकारियों ने कहा कि यहां आउटडोर सुविधाओं को अपग्रेड किया गया है और इसमें लान टेनिस कोर्ट, क्रिकेट मैदान और बास्केटबाल जोन और एक जागर्स पार्क शामिल हैं। क्लब की स्थापत्य विरासत को संरक्षित करने पर विशेष ध्यान दिया गया है, जिसमें यूरोपीय शैली के दरवाजे और खिड़िकयां, मैंगलोर टाइल वाली छत और इंट्रिकेट वुडन ट्रुसेस, इन सभी को सावधानीपूर्वक पुनर्स्थापित किया गया है।



खबर विस्तार से पढ़ने के लिए क्यूआर कोड स्कैन करें, jagran.

com पर भी खबरें पढ़ें

NAME OF NEWSPAPERS-

THE HINDU

Thursday, October 16, 2025

DDA offers lifetime membership for 750 applicants at Roshanara Club

The Hindu Bureau NEW DELHI

In a first after its September 2023 takeover of the century-old Roshanara Club, the Delhi Development Authority (DDA) opened a monthlong window to offer lifetime memberships for 750 applications at the club. Beginning Wednesday, the civic body will accept applications till November 14.

According to a DDA release, 400 of the 750 memberships will fall under the non-government category, priced at ₹12.5 lakh per applicant, while the remaining will be offered in the government category at ₹4 lakh.

"This is a rare opportunity to be part of a club that represents Delhi's cultural and sporting legacy. We've restored it not just as a heritage structure, but as a vibrant centre for recreation and excellence," a DDA spokesperson said.

All applications will be accepted only through the



The membership is in two categories — non-government, priced at ₹12.5 lakh per applicant, and the government category at ₹4 lakh, said a DDA release. FILE PHOTO

DDA's official website, and must be accompanied by a non-refundable application fee of ₹2,500 (inclusive of GST). If the number of applications exceeds the number of available memberships, selection will be made by computerised draw of lots, according to a DDA release.

Dispute and takeover

The decision to open public memberships follows the DDA's takeover of the club under the Lieutenant-Governor V.K. Saxena in September 2023 after a longstanding lease dispute. The lease granted during the British era expired in 2012 and 2017 for two different portions of the club.

The DDA took possession after the Delhi High Court upheld its eviction order.

The club is located on a 22-acre plot in north Delhi and is named after Begum Roshanara, daughter of Mughal emperor Shah Jahan. Established in 1922, it was also the site where the Board of Control for Cricket in India was founded in 1928. Before the takeover, the club had more than 4,000 members.

NAME OF NEWSPAPERS-



DDA opens lifetime membership application for Roshanara Club

PIONEER NEWS SERVICE

New Delhi

The Delhi Development Authority (DDA) has opened a lifetime membership applications for limited seats at Roshanara Club, one of Delhi's oldest and most iconic heritage clubs. Applications will be accepted online only from October 15 to November 14.

Announcing this on Wednesday, the civic body said a total of 750 lifetime memberships are being introduced in the first phase of the new scheme, comprising 400 memberships in the Non-Government and 350 in the Government categories. The fees for the non-govern-



ment and government categories are ₹12.5 lakh and ₹4 lakh plus GST respectively.

DDA Roshanara Club, sprawling over 22 acres of green serenity in the heart of North Delhi, stands as a symbol of prestige and excellence, holding a unique legacy as the cradle of Indian cricket and the birthplace of the Board of Control for Cricket in India (BCCI).

The club, now over a century old, was officially taken over by DDA on September 29, 2023 and given a new lease of life under the continuous guidance of Lt Governor V K Saxena, DDA said.

In July this year, Saxena inaugurated the restored heritage Roshanara Club. The meticulously restored Roshanara Club now offers a wide array of state-of-the-art facilities, including indoor amenities like reception, main lounge, card and billiards rooms, kids' play area, dining hall, banquet, library, swimming pool with changing rooms, gym and fitness centre, squash board and

badminton hall, as well as yoga and sauna and steam area.

Outdoor facilities have been upgraded to include grass, clay, and synthetic lawn tennis courts, cricket grounds and practice pitches, mini football and basketball zones, and a dedicated jogger's park.

Particular attention has been paid to preserving the club's architectural legacy, with the European-style doors and windows, Mangalore tiled roof, and intricate wooden trusses all carefully restored.

Antique chandeliers and original furnishings have been refurbished to revive their classic charm.

NAME OF NEWSPAPERS

millenniumpost

NEW DELHI | THURSDAY, 16 OCTOBER, 2025

REGISTRATION OPEN FROM OCT 15 TO NOV 14

DDA opens lifetime membership application for Roshanara Club

OUR CORRESPONDENT

NEW DELHI: The Delhi Development Authority (DDA) is offering lifetime memberships for the elite Roshanara Club starting Wednesday.

The club, now over a century old, was officially taken over by DDA in 2023 after which the revamped facility was inaugurated by Lt Governor VK Saxena in July this year.

"A total of 750 lifetime memberships are being introduced in the first phase, comprising 400 memberships in the non-government category and 350 in the government category. The fees for the non-government and government categories are Rs 12.5 lakh and Rs 4 lakh plus GST, respectively," a statement from DDA said. The registration process commenced on October 15 and will close on November 14, it added.

"The meticulously restored Roshanara Club now offers a wide array of state-of-the-art facilities, including indoor amenities like reception, main lounge, card and billiards rooms, kids' play area,



HIGHLIGHTS

- » 'A total of 750 lifetime memberships are being introduced in the first phase, comprising 400 memberships in the non-government category and 350 in the government category'
- » 'The fees for the non-government and government categories are Rs 12.5 lakh and Rs 4 lakh plus GST, respectively'

dining hall, banquet, library, swimming pool with changing

rooms, gym and fitness centre, squash board and badminton hall, as well as yoga and sauna and steam area," the DDA said further.

The applications will be accepted exclusively through the online portal at https://online.dda.org.in/golfcourse, accompanied by a non-refundable application fee of Rs 2,500, followed by draw of lots.

DDA Roshanara Club, sprawling over 22 acres of green area in the heart of North Delhi, stands as a symbol of prestige and excellence, holding a unique legacy as the cradle of Indian cricket and the birthplace of the Board of Control for Cricket in India (BCCI).

NAME OF NEWSPAPERS



१६ अक्तूबर, २०२५ 🕨 गुरुवार

खेल प्रेमियों को मिली बड़ी सौगात रोशनारा क्लब में शुरू हुई मेंबरशिप

गैर-सरकारी श्रेणी के लिए
12.5 लाख और सरकारी
श्रेणी के लिए चार लाख
रुपये में मिलेगी मेंबरशिप

नई दिल्ली,(पंजाब केसरी): दिल्ली विकास प्राधिकरण (डीडीए) खेल प्रेमियों के लिए देश के सबसे प्रतिष्ठित और पुराने रोशनारा क्लब का सदस्य बनने की अवसर आ गया है। पहले चरण में कुल 750 लाइफ टाइम मेंबरशिप शुरू की जा रही हैं जिनमें गैर-सरकारी श्रेणी में 400 और सरकारी श्रेणी में 350 मेंबरशिप शामिल हैं। गैर-सरकारी श्रेणी के लिए 12.5 लाख और सरकारी श्रेणियों के लिए चार लाख रुपये में मेंबरशिप दी जाएगी। इसमें जीएसटी की राशि अलग से शामिल है। पंजीकरण प्रक्रिया 15 अक्टूबर 2025 से शुरू हो गई है और 14 नवंबर 2025 को बंद हो जाएगी। 15 अक्टूबर 2025 तक 21 वर्ष या उससे अधिक आयु के



अत्याधुनिक सुविधाओं से लैस रोशनारा क्लब

अधिकारियों ने बताया कि इस साल जुलाई में एलजी ने पुनर्निर्मित किए गए हेरिटेज रोशनारा क्लब का उद्घाटन किया था। इस क्लब में अब

अत्याधुनिक सुविधाएं जिसमें रिसेप्शन, मुख्य लाउंज, कार्ड और बिलियर्ड्स रूम, किंड्स प्ले एरिया, डाइनिंग हॉल, बैक्वेट, लाइब्रेरी, चेंजिंग रूम सहित स्विमिंग पूल, जिम और फिटनेस सेंटर, स्क्वेश बोर्ड और बैडमिंटन हॉल, साथ ही योग, सॉना और स्टीम एरिया जैसी इनडोर सुविधाएं शामिल हैं।

भारतीय नागरिक अपनी संबंधित श्रेणियों के अंतर्गत आवेदन करने के पात्र होंगे। आवेदन केवल ऑनलाइन पोर्टल https://online.dda.org.in/gol fcourse के माध्यम से स्वीकार किए जाएंगे, जिसके साथ 2,500 रुपये (जीएसटी सहित) का नॉन रिफंडेबल आवेदन शुल्क देना होगा।

अमरउजाला

नई दिल्ली ।बृहस्पतिवार । १६ अक्तूबर २०२५

ऐतिहासिक रोशनआरा क्लब की आजीवन सदस्यता लेने का मौका

अमर उजाला ब्यूरो

नई दिल्ली। डीडीए की ओर से बुधवार से दिल्ली के सबसे पुराने और ऐतिहासिक रोशनआरा क्लब की सदस्यता देने की प्रक्रिया शुरू की गई है।

14 नवंबर तक इसके लिए आनलाइन आवेदन किए जा सकेंगे। गैर सरकारी श्रेणी में 400 सीटें व सरकारी श्रेणी में 350 सीटें रखी गई हैं। आवेदन की संख्या सीटों की संख्या से अधिक रहने पर ड्रॉ से सदस्यता मिलेगी। उपराज्यपाल वीके

दिल्ली विकास प्राधिकरण ने प्रक्रिया शुरू की, 14 नवंबर तक ऑनलाइन आवेदन होंगे

सबसेना की निगरानी में रोशनआरा बलब को फिर से संवारा गया है। डीडीए ने जानकारी दी है कि खेल प्रेमियों को फिर से देश के सबसे पुराने क्लब का सदस्य बनने का मौका दिया जा रहा है। नई योजना के पहले चरण में कुल 750 लोगों को आजीवन सदस्यता दी जाएगी। गैर सरकारी श्रेणी के लिए सदस्यता शुल्क 12.5 लाख रुपये और सरकारी श्रेणियों के लिए 4 लाख रुपये रखा गया है। जीएसटी अलग से देना होगा। पंजीकरण की प्रक्रिया 15 अक्तूबर से 14 नवंबर तक चलेगी।

21 साल या उससे अधिक आयु के भारतीय नागरिक आवेदन कर सकते हैं। आवेदन मेंटिल भारतीय नागरिक आवेदन कर सकते हैं। आवेदन ऑनलाइन पोर्टल https://online.dda.org.in/golfcourse पर होंगे जिससे 2,500 रुपये जीएसटी सहित का आवेदन शुल्क देना होगा।